
Aktuāli jautājumi par Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanu

Labklājības ministrijas 

seminārs ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijām

“Par aktualitātēm sociālās aprūpes centru darba

2021.gada 16.novembris



LM iesniegtie priekšlikumi grozījumiem epidemioloģiskās  drošības prasību 
regulējumā

(1.)

LM ir iesniegusi priekšlikumus grozījumiem Ministru kabineta (turpmāk – MK) 2021.gada 28.septembra
noteikumos Nr. 662 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai", kas
cita starpā paredz noteikt:

Pārejas perioda noteikšanai attiecībā uz MK noteikumos noteikto normu, saskaņā ar kurām
sociālo pakalpojumu sniegšanā iesaistītajiem darbiniekiem un personām, kuras līgumattiecību izpildes
lakā pakalpojuma sniegšanas vietā nonāk saskarē ar pakalpojuma saņēmēju, no 2021.gada
15.novembra ir jāvar uzrādīt vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu, pēc analoģijas ar MK
2021.gada 11.novembrī pieņemtajiem grozījumiem MK 2021.gada 9.oktobra rīkojumā Nr.720 "Par
ārkārtējās situācijas izsludināšanu" (MK rīkojums Nr.828), ar kuriem noteikts, ka valsts un pašvaldību
institūciju darbinieki, kā arī tie darbinieki, kurus darba devējs ir informējis, ka darba pienākumu
veikšanai nepieciešams vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts, ja tie ir uzsākuši vakcināciju līdz
2021.gada 15.novembrim un vakcinācijas sertifikātu iegūs ne vēlāk kā 2021.gada 15.decembrī, var
turpināt pildīt savus darba pienākumus klātienē, uzrādot testēšanas sertifikātu, kas izsniegts ne agrāk
kā pirms 72 stundām.

Attiecīgi, ja MK atbalstīs iesniegtos grozījumus, tad darbinieki, kuri vēl nav ieguvuši vakcinācijas vai
pārslimošanas sertifikātu, bet līdz 2021.gada 15.novembrim ir uzsākuši vakcināciju un to pabeigs līdz
2021.gada 15.decembrim, varēs turpināt darbu, uzrādot testēšanas sertifikātu, kas izsniegts ne agrāk kā pirms
72 stundām!

https://likumi.lv/ta/id/326729-par-arkartejas-situacijas-izsludinasanu


LM iesniegtie priekšlikumi grozījumiem epidemioloģiskās  drošības 
prasību regulējumā

(2.)

Pienākumu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijām arī turpmāk veikt
to darbinieku testēšanu ar AG testiem, kuriem ir augšējo elpceļu infekcijas pazīmes.
Vienlaicīgi saglabāts līdzšinējais regulējums, kas nosaka, ka institūcijām ir jāveic antigēna
noteikšanas testu uzskaite atbilstoši saņemto un izlietoto testu skaitam, uzskaitē papildus iekļaujot
informāciju par antigēna noteikšanai izlietoto testu skaitu ar pozitīvu testa rezultātu, kā arī
jānodrošina darbinieka atstādināšana no darba pienākumu veikšanas, ja antigēna noteikšanas
tests viņam ir pozitīvs, uzdodot darbiniekam nekavējoties sazināties ar ģimenes ārstu, lai
veiktu Covid-19 laboratorisko diagnostiku, kā arī kontaktpersonu apzināšanu, uz kurām jāattiecina
pašizolācijas prasības.

Attiecīgi, ja MK atbalstīs iesniegtos grozījumus, turpmāk būs jānodrošina tikai to darbinieku testēšana ar
AG testiem, kuriem ir augšējo elpceļu infekcijas pazīmes!



Paldies par uzmanību!


